
 

 

Nämndinitiativ 

Datum 24-05-02 

Initiativ om att anställa skolinformatörer för öka attraktiviteten för praktiska 

program 

Industrin inom regionen har kontinuerligt behov av kompetenser inom praktiska yrken. Tyvärr är det 

många elever som i samband med val till gymnasiet inte väljer ett yrkesförberedande program utan 

väljer högskoleförberedande program utan att riktigt veta varför. De kommunala gymnasierna har en 

hög kvalitet med många mycket kompetenta lärare. Vi har utrustning och lokaler men lyckas ändock 

inte motivera tillräckligt många elever att välja ett yrkesprogram. Även inför hösten 2024 ser det 

delvis ut att vara ett mycket varierande söktryck. Varje tom plats på ett yrkesprogram leder till en 

svår och pressad ekonomi som påverkar inte bara det enskilda programmet utan hela skolan eller till 

och med hela den kommunala gymnasieskolan. 

I Skolverkets underlag för dimensionering är det tydligt att färre elever borde t ex gå på samhälls- och 

ekonomiprogrammet och istället borde välja ett yrkesförberedande program. Program som ofta 

direkt leder till jobb. Vi måste göra programmen mer attraktiva genom att sprida budskapet om vilka 

möjligheter de ger. 

Det behöver göras mer aktiva insatser mot studie- och yrkesvägledare på grundskolan samt elever i 

årskurs 9. Men det räcker inte. Ytterligare åtgärder behöver genomföras. Staden köper också för 

550.000 + moms arbetsmarknadskunskap från AMK Västmanland med deras arbete riktar sig inte 

tydligt mot att få fler elever att välja och söka yrkesprogram – och därav ser vi inget av deras arbete i 

from av ökat antal sökande till yrkesprogrammen 

En möjlighet att sprida kunskapen om de yrkesförberedande programmen är att projektanställa 

skolinformatörer som har sitt uppdrag att besöka grundskolorna i staden för att sprida kunskap om 

yrkesprogrammen. Skolinformatörerna bör företrädesvis var elever som nyligen själva gått på ett 

yrkesprogram i staden.  Att ungdomar talar till ungdomar borde ge en högre trovärdighet om varför 

man bör välja ett program där man nästan är garanterat att få ett jobb efter gymnasieexamen. 

Skolinformatörerna ska också kunna medverka vid föräldramöten eftersom de ofta har en stor 

inverkan på barns val av program. 

Med anledning av ovanstående yrkas 

Att utbildningsnämnden projektanställer två skolinformatörer inom ramen för 

tilldelningsekonomin som ska besöka grundskolorna i Västerås och göra reklam för yrkesprogram. 

Att utbildningsnämnden avsätter speciella projektmedel för extra insatser mot studie- och 

yrkesvägledare för att lyfta fram yrkesprogrammen som erbjuds i Västerås 
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